1/3

國立臺灣師範大學國際與社會科學學院

(109學年度)第 4次院主管座談會議 會議紀錄

時 間 ： 民國 110年 3月 17日，星期三，12:20

地 點 ： 國社院會議廳 CISS502

主 持 ： 江柏煒院長

出席人員： 賴志樫副院長、華語系蔡雅薰主任、東亞系林賢參主任兼政

研所所長、大傳所蔡如音所長、人資所林怡君所長、社工所

陳杏容所長、歐文所賴嘉玲所長

紀 錄 ： 王春燕秘書、劉姵君國際專員

甲、 主席報告

乙、 工作報告

一、上次會議執行情形

項

次
案由 提案單位 決議 執行情形

執行

率

一 有關 110年度院

發展重點及院務

相關計畫與方

向，提請討論。

國社院 本案經充分討論後，本案經

充份討論後，部分方向已達

成共識，擬續行相關會議討

論，爰俟全面評估後再議。

業依決議執行。 100%

二 有關本院 2021

年或未來國際學

術研討會及研究

生論壇規劃事

宜，提請討論。

國社院 將【學術發展經費補助作業

原則】第六條第1 點修改為

「補助項目第一項補助款上

限為50 萬」，連同其餘修

改部分，提110 年3 月10

日院務會議審議。

業依決議執行，

並通過 110 年 3

月 10 日院務會

議。

100%

決定：同意備查。

丙、 討論事項

【提案一】                              提案單位：國際與社會科學學院

案由：有關「109年度優良導師甄選事宜」，提請討論。(請參見附件 1)

說明：

一、依師大學導字第 1101000027號辦理。

二、每名優良導師得獎人頒發獎勵金新臺幣 3萬元整及獎牌乙座。

三、榮獲優良導師者以三年內不得再次為被推薦人選為原則。

四、本院可推薦總人數：2人。

五、本次申請總人數：4人(華語系：曹靜儀約聘教師、洪嘉馡副教授；東亞

系：鄭怡庭副教授；人資所：張媁雯教授)。

2/3

六、本案將於期限內 110年 3月 31日前將推薦表及佐證資料送學務處生輔組

彙整，並提送優良導師甄選審查小組進行遴選。

七、檢附本案相關資料。

決議：本案經由不記名投票，由得票數最高之兩位教師為本院優良導師代表：

東亞系鄭怡庭副教授、人資所張媁雯教授。

【提案二】                          提案單位：國際人力資源發展研究所

案由：有關國際人力資源發展研究所擬向本院申請學術發展經費補助，提請討

論。 (請參見附件 2)

說明：

一、研討會名稱：雙語國家政策與人才發展國際研討會。

二、預計舉辦時間：110年 10月 21日至 10月 22日止。

三、總經費約新臺幣 216,000元，擬向本院申請補助新臺幣 100,000元。

四、檢附本案相關資料。

五、本案通過後，預計提交至院國際事務與學術發展會議審議及核定補助經

費。

決議：照案通過，將提 110年 3月 31日(週三)院國際事務與學術發展會議審議

及核定補助經費，若需變更補助金額，請於前揭會議前提供相關資料。

【提案三】                                     提案單位：華語教學系

案由：有關華語教學系擬向本院申請學術發展經費補助，提請討論。 (請參見

附件 3)

說明：

一、研討會名稱：AI人工智慧與華語教學產業實習工作坊。

二、預計舉辦時間：110年 3月 15日起至 4 月 23 日止。

三、總經費約新臺幣 40,187元，擬向本院申請補助新臺幣 40,187元。

四、檢附本案相關資料。

五、本案通過後，預計提交至院國際事務與學術發展會議審議及核定補助經

費。

決議：照案通過，將提 110年 3月 31日(週三)院國際事務與學術發展會議審議

及核定補助經費，若需變更補助金額，請於前揭會議前提供相關資料。

【提案四】                                     提案單位：東亞學系

案由：有關東亞學系擬向本院申請學術發展經費補助，提請討論。 (請參見附

件 4)

說明：

3/3

一、研討會名稱：中華民國當代日本研究學會 2021年會暨「全球疫情下的日

本與印太：學術理論與政策實務兼顧的日本研究」國際學術研討會。

二、預計舉辦時間：110年 11月 13日起至 11月 14 日止。

三、總經費約新臺幣 1,280,700元，擬向本院申請補助新臺幣 300,000元。

四、檢附本案相關資料。

五、本案通過後，預計提交至院國際事務與學術發展會議審議及核定補助經

費。

決議：照案通過，將提 110年 3月 31日(週三)院國際事務與學術發展會議審議

及核定補助經費，若需變更補助金額，請於前揭會議前提供相關資料。

丁、臨時動議：無

戊、散會(13:40)